Dumeo. a dumus d̄r dumō mas. i. spinare: vñ dumeo mētui: eē vel fieri spinosum. a quo dumesco scis inchoat̄ ager dumescit. i. incipit eē dumosus vel spinosus.

Dumetū ti penul. pdu. d̄r a dum. et est dumetū loc⁹ dumō plen⁹: qđ et h̄ dumicetū ti d̄r. i. spinetū.

Dumus mi mas. ge. est spina vel poti spinarum collectio. vnde dumosus la sum. i. spinosus la sum: vel spinis plen⁹. Et comparatur dumosus flor̄ fissimius. vnde dumosus fissime aduerbiū. et hec dumositas tatis: et h̄ et hec dumis et hoc le. i. spinosus.

Dumtaxat. taxo as cōponit cū dū aduerbio et d̄r dumtaxat aduer. q̄ntitat̄. i. tantūmō. et cōponit a taxat p licitari: q̄ licitores rem in foro cōsiderātes dicūt Tantū valet. et inde dūtaxat ponit p tantūmō. Uel cōponit a taxare p dū: q̄ illud qđ d̄r tūc tñ est dū dicit. Uel vt dicunt cōponit a taxo p arbore succi amarissimi: ex cui succo siq̄s sanc̄ gustauerit sufficit ei tñ semel gustasse. s̄ h̄ nō placet p̄ sci. dicēti q̄ dūtaxat. i. tantūmodo ab aduerbio dū et taxo taxas cōponit.

Duo. a dia qđ est duo d̄r pluraliter bi duo he due: et h̄ duo ḡtō hor̄ duox harū duarū hor̄ vel duū: datuob̄ duob̄ duab̄ duob̄ t̄c. fīm Hug. Pris. aut̄ dicit in vñ. vñbi agit de dtō et abltō sc̄de declinatiōis: q̄ duo et ambo ḡtōs qđē et actōs fīm sechdā declinationē pferrūt. s̄ duos et amboz: duos et ambos: q̄tuis in neutro differētie cād masculinū duū soleat dici. datuox vñ et abltōs in busciunt in oī genere: vt duob̄ duab̄ duob̄: et etiam ambibus ambabus ambobius.

Duo is isti ere. i. tribuere: dare: soluē. a quo cōponit indoo is. et est actiuū duo cū oīb suis cōpositis.

Duodecennis. a duodecim et ann⁹ cōponit h̄ et h̄ duodecennis et b̄ ne. i. duodecim annoz. vnde h̄ duodecēniū nīsp̄ ciū duodecim annoz.

Duodecēniū nīsp̄ in duodecennis est.

Duodecim. a duo et decē cōponit duodecim oīs ge. numeri pluralis et indecli. S̄ cū cōponat ex duob̄ recti videt q̄ ex vñraq̄ pte declinet. S̄ dico q̄ nō oportet: q̄ regū intelligēda est tñ de integris. duodecim aut̄ cōponit et integro et corrupto: quia videlicet decē corrupte venit ad compositionem.

Duodenari⁹. a duodecim d̄r duodenari⁹ ria riū: et h̄ duodenari⁹ ri: et duodecim⁹ ma mū: et duodecies aduer. i. duodecim vicibus.

Duodenis. i. duodecim annoz. et videt cōponi a duodenis et ann⁹ sic septēnis a septē et ann⁹. Raban⁹: Dulchre duodenis dñs sacerdotes interrogas t̄c.

Duodenis na nū penul. pdu. s̄ videt q̄ debeat vñraq̄ pte declinari: q̄ q̄ fit cōpositio ex duob̄ rectis ex vñraq̄ pte declinat: et sic duo declinat sic et den⁹. Ad h̄ dico q̄ duoden⁹ nō cōponit ex duo et den⁹ sed deriuas ex duodecam et sic est figure decōposite.

Duodeuiginti. i. duo min⁹ de viginti.

Donus. i. bon⁹ q̄ libēter tribuit: a duo is d̄r.

Duplex plicis in duplico vide.

Duplicarius. a duplex dicitur hunc duplicari? ruris que duas facit partibus. s. fraudulentus.

Duplico cas cani atque a duo et plico cas. unde duplex est genitus: et cor. du naturaliter. Et comparatur duplex cetero cissimus. vñ duplicitate cius cissime aduer. et hunc duplicitas tatis. et cor. pli duplo: et etiam primaria naturaliter.

Duplex plus plus cōponit a duo et plica certe. vñ duplo plus animi. duplum facere. et cor. du naturaliter.

Duran indecli. et in fine accentuaf: quidam flum? iuxta quem gigantes edificauerunt turrim. vide in sennar. Itē sic dñ Dñ. uij. Duran est campus in quo Nabuchodonosor posuit statuam auream.

Dureo. a duro ras dñ dureo res rui eē vel fieri durum. et cōponit: vt indureo res: addureo res. a quib? inchoa. duresco scis: induresco scis: adduresco scis. Dureo et eius cōposita sunt: et pducunt ou. Uide in duro ras.

Duribuccus dicit ille quod nunquā vult apire os: et a durus ra rū et bucca cōponit.

Duricies cīcī se. ge. idem quod duricia: a durus vel a dureo dures deriuatur.

Duro ras rati rare. i. durum facere. et durare. i. permanere perseverare: sufficere: vt Iste diu durauit. et durare. i. patienter ferre. unde hic et hec duralis et hoc durale. Duro componitur: vt adduro adduras id est valde durare. Conditor conduras id est simul durare. et deduro deduras id est valde durare: vel duriciem remouere id est mollificare. Eduro eduras id est valde durare. Induro induras id est in interiora durare. Unde in Exodo: Induratum est cor Pharaonis. Prediro preduras id est valde durare vel aī perduro perduras id est perfecte durare vel fortiter. Obduro obduras id est contra durare: vel quidam velamine durare. Reduro reduras id est iterum durare vel retro durare. et dedurare. Duro duras pro durum facere est actuum: et cōposita ab eo summae redolent hanc significationē actus sunt. aliter duro et cōposita ab eo neutra sunt sicut duro et ab eo cōposita. Item duro et dureo et ab eis cōposita producunt hanc syllabam ou. Unde Quidius de ante Lertius et longo tempore duret amor. Item a duro dura durus dura durum. Et comparatur: vt durus duros durissimus. unde dure durus durissime aduerbius: etiam duriter aduerbius inuenitur. et hec duritas tatis: et hec duricia duricie. Durus componitur: vt predurus perdurum: perdurus rati rū: quiduris rati rū: edurus rati rū: valde durus. et pdu. ou.

Durus rati rū in duro ras exponit.

Durus si mas. ge. demon quod hoīes ducit a sensu: vel quia duci eos usq; ad mortem. et dicit a dico cis fin Hugui. Papius vero dicit: Duros nominant: quos romani faunos viarios dicunt.

Duci a dico cis duxi deriuat hic et hec dux ducis cōsis'ge. quod designat dignitatē et officiū. dicit enim dux quod sit dux ad exercitū. sed non statim quicūq; principes vel duces sunt maiores reges dici possunt. In bello vero melius est ducem nominare q; regem: nam hoc nomen exprimit in preliū ducēt. Dux componit ut hic et hec redux reducis: et hic et hec tradux traducis. et deriuatur a reduco cis: et a traduco duci. et tenet tuū naturā preteritor predictorum verborū. sed duxi traduxi reduxi: quod naturaliter corripiunt duci: tradux cis et redux cis dux ducis: licet dico cis pducatur ou. Uide in dico cis: et quod definit in iux naturaliter corripi. s. p. d. Uide etiam in tradux.

Duci est pteritū de dico cis: et cor. du naturaliter: sic pbanū in dico cis. Hic nota quod q; hunc vbi duxi vel aliquod simile astruit cui nomine p̄cipiali definēte in duci considera vtrū descedat a vbo habēte constructionē ad accusatiū: quod tūc cōgnoscit p̄cipiū hunc vbi duxi cui illo nomine in accusatiō casu: ut duci tua amiciciā rogatā: Duxi vos attētis deprecādos. Si autē vbi nō astruit cui acto: tale vbae descendens ab eo cu hoc verbo duxi astruit nō valebit. vñ incongrue dicit Amiciciā tua duxi attēti supplicādā: imo debet po-

ni gerūdiū loco ei? cū sui vbi constructio: vt Duxi vestre gratie attētus supplicandum.

Prepositio est

et in cōpositio: est p̄cipitiū: vt enerū. vel intētiū: vt enarro. vel pro extra ponitur: vt educo. Quib? autē litteris preponit e: et quibus ex in cōpositio: dixi supra in prima parte in tractatu de syllaba: in ca. de x līra.

E acides penul. cor. i. eaci nepos. i. achilles. Utī qdā: Alio te eacida romanos vincere posse.

E a tenus sunt due partes: et sub duob? accētib? p̄ferunt. vide in secunda parte de accētu in ca. de tenus.

ante B

E basis hui? ebasis ē euagatio p̄ter materiā. vide in q̄rta pte in ca. de colorib? rhetorici.

E bdoas ebdoadis penul. cor. est spaciū septē dierū. et dicit ab hepta quod est septē: et doas quod est dies. et sīl dicit ogdoas huius ogdoadis spaciū octo dierū: et dicitur ab octo et doas dies.

E ebdomades cōceptio: sunt q̄ fiunt in mēte q̄ partim note sunt oīb? vt si de eq̄lib? eq̄lia demas q̄ relinquuntur sunt eq̄lia partim nota sapiētib? tñ: vt incorporeā in loco nō eē. et debet scribi p̄ b: Nā ebdo grece. i. concipio latine. de clinat vō hec ebdomades huius ebdomadis. et pluraliter hec ebdomades harū ebdomadū. Itē hec ebdomas adis pro septimana ponit. Dñ. ix. Ebdomas vīa. et cor. penit. sine do. Ebdomada etiam pro septimana prime declinationis est: et scribi debere: proprie per p: Nam dicitur ab hepta grece. i. septē latine: h in is mutata. sed q̄ aptud latissimis pante d non reperit transit p in b: et dicitur p̄ b ebdomada. et cori. penul. ebdomades et ebdomada: s̄z infra in b melius ponit.

E ebdomas madis in ebdomades vide.

E briolus la lu dimi. aliquitulū ebrius. Utī Plaut? Tristes ac ebrioli incedūt. et cor. o.

E brius. ab e et bria quod est mensura cōponit ebrius ebria ebriū. i. extra mēsurā bibens. unde ebriosus sa sum q̄ sepe et multū bibit. et hec ebrietas tatis: et hec ebriositas tatis. ebrius: quidam ebriosus qui sepe et multū bibit. vñ ebrietas aliqui ebriositas: frequēs vini temulentia. Itē ab ebrius ebri as are verbū: quod non est in vī. Aristot. posuit simplex dices: Mulieres que raro ebriantur cito senescunt. Hic no. in ebrietate duo attēdi p̄nt. s. defectus consequēs et actus precedens. Ex parte autē defectus consequētis in quo ligat vīus rationis ebrietas habet excusare peccatū inqūntū causat inuoluntariū per ignorantiam. sed ex parte actus precedentis vides eē distinguēdū: quia si ex actu illo precedente subsecuta est ebrietas sine peccato: tunc peccatum sequēs excusat totaliter a culpa: sic forte accedit de Loth. Si autem actus precedentis fuit culpabilis: sic non totaliter excusat aliquis a peccato sequenti: quo s. redidit voluntariū ex voluntate precedentis actus iniquatum. s. aliquis dans operam rei illicite incidit in sequens peccatum. Diminuitur tamen sequēs peccatū sicut diminuitur ratio voluntarij. Utī Augus. cōtra Faustum dicit q̄ Loth culpandus est: nō iniquantū ille incestus sed q̄ iniquum ebrietas meruit.

E bullio ebullis ebulliū ebullire id est valde bullire: versum neutrum per geminum l. et componitur ab e et bullio bullis.

E bur eboris os elephātis: et deriuat ab eo eburneus eburnea eburneum illud quod est de ebore: vel quod est canidum sicut ebur. Unde in cantiscanticoz: Collum tuū sicut turris eburnea. Inuenitur etiam eburne eburna eburnū in eadem significatiō. Virgi. in. vi. Enei. Prosequit dicitis portaq; emit eburna.

E

ante

E

Ecclesia quocatatio interpretat: quia oēs ad se cōuocat: et est fidelū: sed synagoga quod interpretat cōgregatio prope est iudeoz: q̄uis etiā ecclia dicta sit: s̄z nostrā apli nunq̄ synagogam dixerūt: sed semp ecclesiā sūe discernēdi causa: sūe ideo quia inter congregationē et synagogā et cōuocationē vnde ecclesia nōmē accepit distat aliquid: qz. s. congregari pecora solent quoz greges proprie dicim⁹. cōnocari aut̄ est magis vntiū ratiōe: sicut sunt boies. Ut aut̄ notare iudeoz infidelitas dicta est horū synagoga. i. congregatio: q̄si pecorū indiscretorū. Et vt fidelitas n̄ra ipso vocabulo nominaret dicta est nostra ecclia. i. cōnocatio: q̄si rationabiliū et discretoz: q̄ ecclesia dicitur catholica. i. vniuersalis. nō enī sicut huenticula hereticoz in aliquib⁹ regionib⁹ coartat: sed p̄ totū orbē terrarū dilatata diffundit. Et hinc ecclesiola le dimi. et ecclesiastic⁹ ca cū. Ecclesio as. i. cōnocare vel, cōcionari: qd̄ ecclesiarchare inuenit. Sed videt q̄ ecclesia sit nōmen collectiū: quia ecclesia dicit cōnocatio fidelū: et sic signat in singulari nūmero multitudinē: ergo poterit dici Ecclesia dei sunt i celo. Ad hoc dico q̄ ecclesia nō est nōmen collectiū: qz collec-
tiū sapit diuersitatez: sed ecclesia tantum vnitatē. sunt enī oēs fideles quedā membra charitatis viuiclo cōuni-
ta in uno corpore: cui⁹ caput est xp̄s. et sic non est dicendū ecclesia sunt: vel ecclesia militat vel triumphant. ne videa-
tur in ecclesia dei esse diuīsio q̄ vnitate spūali furniter est
vnta. Vlde in pax: et in charitas. Et scias q̄ Salomon dicit: Vtestigium nānis nō inuenit in mari. vbi dicit Reibi. in Mattheo. Vtestigium nānis in mari nō inuenit. qz con-
uersatio sancte ecclesie nō est terrena s̄z celestis. vnde vñ remex ei⁹ dicebat: Nostra aut̄ conuersatio in celis est. Et q̄uis scā ecclesia terrena officia exercere videat: verūtū ei⁹ intētio semp spūalis est in celis. In Job etiā dicitur: Nō inuenit in terra suam̄ vniētū. Abyssus dicit: non est in me. et mare loquit̄. i. p̄ opera loq̄ se ostendit: non est in me. Superbus dicit: non est in me: quia. s. nec carnales immūdi: nec auari: nec superbi sunt de ecclesia dei me-
rito: lic̄ in ecclesia sunt numero. Vlde in bigamus: et taz in prescriptio: et in virtus.

Ecclesiastes grece: hebraice coelech: latine concionator dicitur. i. Salomon. Vñ dicit Hiero. trib⁹ noib⁹ vocatiū fuī se Salomonē: scriptura manifestissime docet: pacific⁹. i. salomonē: et ididā h̄ est dilectū dñi. et q̄ nūc dicit coelech ecclesiastes aut̄ greco sermone appelerat⁹ qz cētū. i. ecclesia cōgreget: quē nos nūscipare possum⁹ concionatore eo q̄ loquaf ad populu. et sermo ei⁹ nō specialiter ad vñū s̄z ad vniuersos generaliter dirigit. Dōno pacific⁹ et dilectus dñi: ab eo q̄ in regno ei⁹ pax fuerit et cū dñs dilexerit salomon appellatus est. Vlde in salomon. Itaq̄ iuxta nūmerū vocabulū tria volamina edidit. s. puerbia: ecclesiasten: et canticum canticoz. In puerbijs parvulū docēs q̄si de officijs p̄ sentētias erudiens. vnde et ad filiū crebro sermo repetit. In ecclesiaste vō mature virū etatis insti-
tuens: ne quicq̄ in mūdi rebus putet eē perpetuū: sed cas-
duca et brevia vniuersa que cernim⁹. Ad extremū iam cō-
summātū virū et calcato seculo preparatū in canticocanti-
corū sponse iungit amplexib⁹. nisi enī prius relinqueret
musvitia: et pompis seculi renūciantes expeditos nos ad
aduentū preparauerim⁹: nō possum⁹ cantare canticū can-
ticōm. Et scias q̄ p̄t declinari hic ecclesiastes stis: et sic
nō accētuat in fine vt volūt quidā. Alijs vō videt q̄ pro
hoīc nō accētuat in fine: vt Uerba ecclesiastes:
sicut penthecoste costes costē.

Ecclesiasticum libū iesus fili⁹ syrach nepos iesiū sacerdotis magni biersolymitani composuit: qui liber apud latinos

propter eloquij similitudinē titulo Salomonis prenomi-
tur. Dictis autē ecclesiasticus quia de totius ecclesie ou-
sciplina religiose conuersationis magna sit edictus cura
et ratiōe. hic apud hebreos reperitur: sed inter apocrifos
habetur ab eis.

Eccū cōponit ab ecce et eu. et ita fīmysum declinat actō eccī
eccā eccī. et pluraliter actō eos eccas: q̄si ecce eos v̄l eas.
et est p̄nomē. s̄lī ellū cōponit ab ecce et illū: q̄si ecce illū. et
ita declinat actō ellū ellā: et plurāliter actō ellos ellas eccī
illū vel illā: vel ecce illos vel illas.

E chinus in hechinus vide.

Eclipsis s̄s fe. i. defect⁹ solis vel lune v̄l alteri⁹ rei. In dicti-
mine vō si fiat defect⁹ dictiōis vel orationis dī eclipsis. s̄
defect⁹ līre vel syllabe nō dī eclipsis s̄z aferesis v̄l syncopa
vel apocopa. vñ ecliptic⁹ ca cū. i. defectin⁹. vñ linea zodi-
aci p̄ quā sol discurrat dī ecliptica. Ad h̄ enī q̄ sol vel luna
patiāt̄ eclipsim oportet vt in illa linea sit sol et luna. et hinc
ecliptico cas. i. eclipsim facē: obscurare. De h̄ ēt dī in. v̄l
pte i ca. de vitijs annexis barbarismo et soloecismo. et di-
fert eclipsis ab apostopeſi: sicut in q̄rta pte dixi in tractatu
de colorib⁹ r̄beto. vbi egi de apostopeſi.

Eclipticus in eclipsis est: et cor. pentil.

Eco indeclī. ge. neu. dī ab icō: et dī eco q̄si ico son⁹ aeris vel
vallū vel r̄ipiū v̄l mōtiū: q̄si son⁹ redditū: qz est imago
et repr̄atio vocis. Dicit tñ qdā q̄ eco saxū est: qd̄ huic
voī sonū captas v̄ba loquētū imitaf. et dī sic qz ad vocē
respōdēs alieni efficīt̄ imago sermōis. s̄z poti⁹ et veri⁹ v̄i-
deſ h̄ euēnire a nā locoz s̄t̄ quālitū et hūiūmodi fīm lū-
gūi. Quidā tñ scribūt̄ echo cū aspiratione. P̄ap. vō dicit:
Est vox aeris: son⁹ in silua vel in cauernis resonās. Sep.
xvii. Aut resonās de altissimis mōtib⁹ eco. et accētuat̄ in
fine: et pdu. primā: scribit̄ tñ p̄ vñ c.

Economicus. ab economus dicit̄ economic⁹ ca cū penl. coi-
dispēsatit⁹. vñ h̄ economica ce. i. scia q̄ instruimur in ou-
spensatione proprie familie.

Economus mi penl. cor. i. dispēsator proprie familie. vñ h̄
economia mie. i. dispēsatio talis. et dī econom⁹ ab eco q̄
est son⁹ redditū: qz ad ei⁹ sonū et vocē tota familia debet
ordinari. Uel poti⁹ dī econom⁹ ab icon qd̄ ē imago vel
signū: et nomā qd̄ ē lex vel norma qd̄ ē regula. indecono-
mus. i. signatilis lex vel regula: qz ad ei⁹ signū vel regulā
tota familia debet dispensare. Et inde hec iconomia mie
dicit̄ fīm hu. P̄ap. vō dicit: Econom⁹ grece latine dispē-
sator: dominus minister: qui mō adiūcatus dicitur. Vlde
etiam in iconomus.

E contra aduerbiū ordinādi acuit penul. sicut decōtri.

E cor ecordis ois generis: q̄ta si sine corde: ab e et cor. et
idem quod ex cors. Vlde in excors. Inuenit etiā hic et h̄
ecordis et hoc ecorde.

E quis componit ex en aduerbio et quis mutata n̄ in c. et
ecquis quāsi ecce quis. De hoc etiam vide in tertia parte
in tractatu de figura composita nominis: in ca. de syllabi-
cis adiectionibus.

E cubi cōponit ab en et vbi mutata n̄ in c. q̄si ecce vbi.

E ante D

E dacul⁹ la lū aliquātulū edax: vorax: ab edax dī: et cor. et
edax. ab edo es est dicit̄ edax cis omnis gene. qui multi et
assidue comedit: et cōparat̄ edax cior̄ simus. vnde edacis
cius sine aduer. et hec edacitas tatis: et p̄ducit penulti. in
gtō edacis: sed cor. primā vbiq̄ tam in recto q̄z in obliq̄s
Qui. de remedio amoris: Rumpere linor̄ edax iam ma-
gnū nōmen habemus.

E decimo as aui are. i. excepere. ab e et decimo as cōponi-
tur. vñ et Macrobius de saturnalib⁹: Inuenit inquit lo-
cus veterū viroz decumatos ex multis libris.

E den hebraice dicit̄ parādīsus terrestris: et interptas deli-
tie. vel edez dicit̄ pro eiden qd̄ ē videre. et fīm h̄ p̄t̄ ē illi
loco conuenire. est enī ibi visus dominus quodāmodo:
deliciosus: et accentuat̄ in fine.